



DEPART EST INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA  
Av. São Paulo, 3005 José Conrado de Araújo  
Aracaju-SE CNPJ : 07.555.286/0001-10

PLANILHA DA MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Cod. Empreendimento: 00033

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE ATERRO, COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELÉPEDO

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
<b>01</b>	<b>LOCAÇÃO DE ÁREA(S) PARA IMPLANTAÇÃO DO(S) CANTEIRO(S)</b>					<b>1.098,32</b>
01.001	Aluguel mensal de área	mês	1	2	549,16	1.098,32
<b>02</b>	<b>MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO</b>					<b>9.432,66</b>
02.001	Aluguel de bureau de madeira 1,40m	mês	4	2	5,83	46,64
02.002	Aluguel de mesa para reunião	mês	2	2	5,00	20,00
02.003	Aluguel de cadeira sem braços	mês	8	2	2,91	46,56
02.004	Aluguel de mesa em aço com cadeira, para ambulatório	mês	2	2	9,37	37,48
02.005	Aluguel de cama ambulatório/degrau em aço, c/ colchonete	mês	2	2	6,16	24,64
02.006	Aluguel de prancheta de madeira com banco	mês	2	2	14,37	57,48
02.007	Aluguel de arquivo em aço	mês	4	2	7,91	63,28
02.011	Aluguel de computador work station	mês	2	2	18,51	74,04
02.012	Aluguel de computador notebook	mês	2	2	18,72	74,88
02.013	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	1	2	12,47	24,94
02.014	Aluguel de telefone celular - aquisição	mês	4	2	4,78	38,24
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	2	2	11,64	46,56
02.023	Aluguel de rádio comunicador - 02 unidades	mês	4	2	13,75	110,00
02.025	Aluguel de copiadora	mês	1	2	6,76	13,52
02.027	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's	mês	2	2	26,54	106,16
02.028	Aluguel de relógio de ponto	mês	1	2	12,16	24,32
02.031	Aluguel de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	4	2	3,95	31,60
02.032	Aluguel de Extintor de dióxido de carbono (CO2), capacidade 6 kg, tempo de descarga 16s	mês	4	2	15,18	121,44
02.033	Água - dispêndio mensal	mês	4	2	394,99	3.159,92
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	6	2	180,00	2.160,00
02.036	Telefone - dispêndio mensal	mês	4	2	154,99	1.239,92
02.037	Internet - dispêndio mensal	mês	4	2	89,00	712,00
02.040	Material de limpeza	mês	4	2	114,15	913,20
02.042	Medicamentos primeiros socorros	mês	4	2	35,73	285,84
<b>03</b>	<b>RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO</b>					<b>2.400,00</b>
03.001	PCMAT (NR-18)	un	1	1	800,00	800,00
03.002	PPRA (NR-9)	un	1	1	800,00	800,00
03.003	PCMSO (NR-7)	un	1	1	800,00	800,00
<b>04</b>	<b>LICENÇAS E TAXAS</b>					<b>226,50</b>
04.002	CREA	un	1	1	226,50	226,50
<b>05</b>	<b>FERRAMENTAS</b>					<b>6.818,40</b>
05.002	Aluguel de serra circular estacionária	dia	90	2	0,57	102,60
05.003	Aluguel de serra circular portátil	dia	90	2	0,16	28,80
05.004	Aluguel de furadeira industrial	dia	90	2	0,16	28,80



DEPART EST INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA  
Av. São Paulo, 3005 José Conrado de Araújo  
Aracaju-SE CNPJ : 07.555.286/0001-10

PLANILHA DA MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Cod. Empreendimento: 00033

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE ATERRO, COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
05.006	Aluguel de serra mármore tipo makita	dia	90	2	0,23	41,40
05.007	Aluguel de escada de madeira de abrir com 7 degraus	dia	90	2	0,11	19,80
05.008	Disco de corte 7", para ferro	un	300	1	6,99	2.097,00
05.009	Disco de corte diamantado 110x20mm	un	300	1	15,00	4.500,00
<b>06</b>	<b>OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS</b>					<b>35,00</b>
06.003	Fita de sinalização amarela e preta	m	500	1	0,07	35,00
<b>VALOR TOTAL : 20.010,88</b>						